Land Kärnten oder die Kärntner Landes- und Hypothekenbank Holding (FN 321737v) erhobenen 
Ansprüche bis spätestens 31. Dezember 2015 endgültig bereinigt werden. Zu diesem Zweck ist der 
Bundesminister für Finanzen ermächtigt, an den Freistaat Bayern eine Zahlung in Höhe von 

1.230.000.000 Euro (in Worten: eine Milliarde zweihundertdreißig Millionen Euro) zu leisten sowie auf 
die von der Republik Österreich (Bund) gegen die Bayerische Landesbank, Anstalt des öffentlichen 
Rechts, bereits gerichtlich geltend gemachten Ansprüche aus dem Aktienkaufvertrag vom 29. Dezember 
2009 zu verzichten, wenn dadurch sichergestellt wird, dass die Bayerische Landesbank, Anstalt

[...]

alle weiteren ehemaligen Gesellschafter der Hypo Alpe-Adria-Bank International AG, 
 5. Vermögensmassen, die im Eigentum der HETA Asset Resolution AG standen oder stehen oder 

aus dieser hervorgegangen sind, sowie gegen 
 6. die HETA Asset Resolution AG, soweit diese Ansprüche den Betrag von 2.400.000.000 Euro (in 

Worten zwei Milliarden vierhundert Millionen Euro) übersteigen, 
endgültig und unwiderruflich verzichtet. Mit der Vereinbarung ist der Freistaat Bayern zur Rückerstattung 
der an ihn von der Republik Österreich geleisteten Zahlung zu verpflichten, soweit die Bayerische 
Landesbank, Anstalt öffentlichen Rechts, im Rahmen der Abwicklung der HETA Asset Resolution AG